O crédito tributário em epígrafe (AI DEBCAD nº 51.001.8530) diz respeito às contribuições devidas às OEF [SENAR (0,25%)], incidentes sobre a receita bruta da comercialização da produção rural exportada. O montante do débito perfez R$ 444.691,87 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e oitenta e sete centavos), com consolidação em 11/12/2012.
Ademais, fundamenta o entendimento da Autuação no art. 22A, I e II, e § 5º, da Lei nº 8.212/91 e, ainda, art. 170 da IN nº 971/09.
A ciência dos lançamentos em epígrafe deu-se, por via postal, em 18/12/2012.

[...]

Fiscalização nº 09.1.02.00201200448. 

O crédito tributário em epígrafe (AI DEBCAD nº 51.001.8530) diz respeito às 

contribuições devidas às OEF [SENAR (0,25%)], incidentes sobre a receita bruta da 

comercialização da produção rural exportada. O montante do débito perfez R$ 

444.691,87 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e 

oitenta e sete centavos), com consolidação em 11/12/2012. 

Ademais, fundamenta o entendimento da Autuação no art. 22A, I e II, e § 5º, da 

Lei nº 8.212/91 e, ainda, art. 170 da IN nº 971/09. 

A ciência dos lançamentos em epígrafe deu-se, por via postal, em 18/12/2012.